Fachkraft UVSV

Titel Fachkraft UVSV

Zulassungsnummer 7255612

Veranstalter

Adresse: BSA-Akademie
Hermann-Neuberger-Stral3e 3
66123 Saarbricken

Telnr: +49 681 6855-0
E-Mail-Adresse: info@bsa-akademie.de
Webseite: https://www.bsa-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten zum individuellen gesundheitlichen Risiko durch UV-
Bestrahlung sowie zum sicheren Umgang mit UV-Bestrahlungsgeraten gemafl UVSV vom
20.07.2011

Inhalte

Lehrgangsinhalte: UV-Strahlung: u.a. Physikalische Grundlagen -
Grundbegriffe und Definitionen - Solare und
kinstliche UV-Strahlung - Wirkung der UV-
Strahlung auf den Menschen (Haut, Auge) -
Eindringtiefe der UV-Strahlung (Haut, Auge) -
UV-Empfindlichkeit der Hauttypen;
Geratekunde: u.a. Aufbau und Betrieb einer
Sonnenbank - einzuhaltende Geratestandards -
Inhalte des Gerate- und Betriebsbuchs;
Kundengesprach und -beratung: u.a.
Information der Nutzer - Ausschlusskriterien -
Schutzbrille - Bestimmungen des Hauttyps -
Maximaldauer der ersten Bestrahlung
ungebraunter Haut - Bestrahlungspausen -
Dokumentation des Kundengespréachs

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 1 Lehrbrief



Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

Mindestalter 18 Jahre

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prufungen:

| Anzahl der Raten:

Hbhe der Raten:

147,00 €

147,00 €

0,00 €

1

147,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

1.00
51

10.00

11

Eine 1-tagige Prasenzphase mit

vorangegangenem Online-Test

Zusatzliche Informationen

Der Lehrgang wurde durch die DAKKS akkreditiert und erhielt die Zustimmung des BMU.



