

Fachkraft (m/w/d) UVSV

Titel	Fachkraft (m/w/d) UVSV
Zulassungsnummer	7255612

Veranstalter

Adresse:	BSA-Akademie Hermann-Neuberger-Straße 3 66123 Saarbrücken
Telnr:	+49 681 6855-0
E-Mail-Adresse:	info@bsa-akademie.de
Webseite:	https://www.bsa-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten zum individuellen gesundheitlichen Risiko durch UV-Bestrahlung sowie zum sicheren Umgang mit UV-Bestrahlungsgeräten gemäß UVSV vom 20.07.2011

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	UV-Strahlung: u.a. Physikalische Grundlagen - Grundbegriffe und Definitionen - Solare und künstliche UV-Strahlung - Wirkung der UV-Strahlung auf den Menschen (Haut, Auge) - Eindringtiefe der UV-Strahlung (Haut, Auge) - UV-Empfindlichkeit der Hauttypen; Gerätetechnik: u.a. Aufbau und Betrieb einer Sonnenbank - einzuhaltende Gerätestandards - Inhalte des Geräte- und Betriebsbuchs; Kundengespräch und -beratung: u.a. Information der Nutzer - Ausschlusskriterien - Schutzbrille - Bestimmungen des Hauttyps - Maximaldauer der ersten Bestrahlung ungebräunter Haut - Bestrahlungspausen - Dokumentation des Kundengesprächs
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	1 Lehrbrief

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Mindestalter 18 Jahre
Prüfungsvoraussetzungen:	Teilnahme an der Präsenzphase

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	147,00 €
Lehrgangskosten:	147,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	1
Höhe der Raten:	147,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	1.00
Gesamtdauer in Stunden:	51 Std. (68 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	11
Präsenzunterricht:	Eine 1-tägige Präsenzphase mit vorangegangenem Online-Test

Zusätzliche Informationen

Der Lehrgang wurde durch die DAkkS akkreditiert und erhielt die Zustimmung des BMU.